
centropol

DlČ:

FYnk"" oP', ř"dit"l
zóstUpce:

HSM L22_F0_0O2_ep_bp_v2

SEo 70254106

číslo
posU:

ostotní

Sm]ouvo o poskytovóní služeb (dóle jen "smlouvo")
Tímto je mezi Dodovotelem o Zókozníkem uzovřeno smlouvo o sdružených službóch dodóvky eleKřiny o/nebo zemního plynu k níže uvedeným
odběrným místům.

Dodovotel
cENTRoPoL ENERoY, o. 8. I Voníčkovo 1594/1,4oo ol Ustí nod Lobem, Českd republit<o l tČo: 25458302, DlČ: CZ254583o2, vedenó u
rejstříkového soudu v tJstí nod Lobem, spisovó znočko B 1457 l Óíslo licence no obchod s elektřinou: 140805731 | Číslo licence no obchod s
plynem: 24l35O5O8 - skupino 24 | Číslo registroce u OTE, o, s.: 283

Zákozn]k
(Titul) Jméno o příjmení/
obchodní firmo:

Dotum norození:

Opróvněný zóstupce:

Trvolý pobyt/ Sídlo:

Korespondenční odreso:

pečovatelská služba Trutnov

tČo: 70153876

lng. Miloš Soukup

Dělnická 161, 541 01 Trutnov

! Stelna ;olo odreso trvolého pobytu / Sídlo společnošti

kontoktní telefon:

Způsob zosílóní Wúčtovóní o plot€bní údoje

Z možností níže si vyberte způsob doručení foKury:

Poštou )( ruo e-moit

Způsob plocení zóloh:

X aonkovním převodem

Číslo učtu (slouží toké pro vrocení přeplotků):

četnost zóloh: Měsíčně )( čw.ttetne

\ tlo1inye-moit: reditel@pecsluzba-tu.cz

reditel@pecsluzba-tu. cZ

lnkosem Plotbou S|PO pod osobním spojovocím číslem:

Úvodní výši zóloh Vóm Wpočtemg v plotsbnlm kolendóři 6 ohlédgm no důvodné přgdpoklódonou spotřobu o c6nu el€ldřiny.

Způsob fokturoce odběřných míst o vystovovdní plotebních kolendóřů:

- 7887760247

somostotně

\ et"nrino Zemní plyn

MTRUT

měsíců X$?S?J" Do:

Kód bonky: 0100

RoČně, teoote si později aollto jinou čotnost nobo jinó čotnost bude vyplývot z novóho plot3bního
koléndóte.

Bez
prolongoce

\ sdruženě

Specifikoce služeb

ProduK/ceník:

Zvlóštní ujednóní k
odběrným místům:

Součosný dodovotel:

smlouvo u součosného
dodovoteleje no dobu:

změno dodovotele:

Bllžlí spcclíkoc. píodukfu/c.nlku rsou uY€d€ny Y Ěníku. Dobo tNóní zórlqulru zočírc bě!3t prvrrím dncm zohúJ.ní dodóvlk Dodawtolcm.

příloha č. 1 - ceník MTRUT, příloha ě. 2 - seznam odběmých míst, příloha č, 3 - zvláštní ujednání,
smlouva na dobu určitou od 1,1.2025 do 31.12.2025, bez možnosti automatické prolongace, ětvrtletní
zálohy, vyúětování roční, samostatná FA, splatnost FA 15 dní, přihlášeník1.1.2025, následná smlouva

Nedílnou součdstl této smlouvyjsou sgznomy odběrných mlst oleKřiny o/nebo zomního plynu, K9řó jsou předmětem této smlouw. Přípodné změny v sgznomU
odběrných míst budou ř6š€ny somostotnou smlowou. Toto ťlóštnl Uj€dnóní mó pfudnost předjokoukolijinou čóstí této smlouvy.

Neurčitou Určitou do:

Ždddm o zojištění změny no zóklodě plné moci Výpověd' součosnému dodovoteli podóm sóm



O centropot
Žodost o zohojenídodovek před uplynutím lhůty pro odstoupeníod SmIouvy

Pokud j§t6 spotřgbitol q smlouvu jsto uzovl9l distončnlm způsobgm nebo mimo pío§tory obvykló přo podnikóní Dodqvote|e, zoškítnutím políékq Dodovotolo vý§lovnó žodóto
ozopoěotí s plněnlm podls smlouvy, tJ. s po§kytovónlm dodóvak 6l9ktřlny o/nabo zomního plynU do Voš9ho výš6 spoclíikovonóho odběřnóho místo, přod uplynutím zókonné
čtínóotidonnl (l4) lhůty pro Vošg přípqdné odstoup€ní od smlouvy,

zohÓJoním dodóvok z9 strony Dodqvotolg přod morným uplynutím lhůty pro Vqšo odstouponí od smlďvy zqnlkó Voše próvo od smlouvy odstouplt vo vztqhu kdodóvkóm oloktřlny o/n9bo

Zprocovoní osobních údojů
Nlžc uv.d.nóm tcxtu věnujtc pozorno.tJ!t.-ll tpotřcbltolcm ncbo podnlkoJlcl íyzlckou orobou

ÚČgly morketlngu, tJ, přodověím zosllónl nqbídky Píoduktú o služob ušltých no mlru vqšlm potřebúm (obchodní sděl6nl) q cíl€nl reklomy.

Udóloný souhlos múž6to kdykollv odvolot no odrose §ídlo Dodovotelo nébo prcstř9dhlctvlm kontoktního íormulóřc do6iupnóho no:
přípqdnó Jlným způsobom Uvedeným v konkrótním obchodním 3dělení,

zprocovdvóm§ predgvším lníořmoce o mlstě Vošoho bydliště, věku n9bo produktgch, ktgré odoblídte.

osobních údojů pro úě6ly mork€tingU o cíl€nl řeklqmyJc dobrovolný o n.mó vllv no urovřcní tóto lmlouvy.

údoJú 3polaěnoatí cENTRoPoL ENER6Y, o. 3.. který je v oktuólním znóna dostupný no: httos //wW.c€ntíobol c7lodpl,
Ncmótc_ll přl.tup no lnt.ínct, lníořmujto ndg, přcdómc vóm včcchny lníormqcc v tlůtóná podobě.

Nepřehledněte no zóvěr
svým podplacm níž3 potvť2ujctc, 

'cJ3tc 
prad podplsom smlouvy obdržol komplotní toxt

dokum€ntú (o.) vPPs o (b.) ccnlk, kt6rýml s6 tldí noš€ vzóJemné prdvní vztdhy ztóto
smlouvy. přlčemž pojmy vym6z6né vg vPPs mojí v6 smlouvá týž význom. Vpps o cenlk Jg
Dodovdtgl opróvněn jsdnostronně měnit zpúsob€m popsoným vo VPPS, oznómenI o tqkové
změnó Vóm doíuělm9 nóktgrým 26 zpú§obů podlo čl. Vl. odst.'l VPPS. Tokovó zmány ovšem
n9,|sm€ opíóvněnl provódót v přípodech. kdy jo změno vyloučeno odchylným UJ9dndním
vtéto smlouvě (nopř.4ýšit c€nu po dobu ílxoc6),

Jste-li spotlobitel€m n€bo podnikojící íyzickou o§obou, byl jsto s€znóm9n s obsoh6m doku-
mgntu (c.) lníormocc pro zdkozníl§l o zplgcovóní osobních údoiú cENTRoPoL ENERoY o. !..
K9ď J6 v oktuólním znění dostupný no https://www centíopoI czlodoí. přlčem' nemóto-|l
přl3tup nq lntcrn.t, lníořmovol Jstc nós o lom q dokum.nt (c.} Jstc obdížcl l v tlótónó
podobó.

J6to-1l spotřobltolom, obdír9l rste tokó dokum9nt (d.) Př.d3mluvnl lnformqcc, kde pro Vós
shrnUjemo zóklodní důl€žité iníormoco pío ndš vztoh během truóní smlouvy,

Podplsem smlouvy potvrzuj6t9, ž9 Jstg s€ s obsohom o význomom výše uvgd9ných doku-
mgntl) oznočoných (o.) - (d.) (těch. ktgré Jsou relevontní pro Vošl zókdznlckou kot€gořll)
3gznómll, J6,|lch ob30h chópoto o souhlosíte s ním,

cenlk ototo smlouvo UrěUjí plotby zo noš€ služby. Přl nóplnóní podmínek smlouvy nóm
vznikojl mlmořódné nóklody o můžom€ od Vó3 požodovqt núhrodu škody vypočtené podl9
zókono n9bo dol§í plotby. Konkrétní pllpody nojdgte detollně popsoné v člónku lV. VPPs,
zeJmóno s9 ol€ l€dnó o:

o,) smlUvní pokutu zo poíuš€ní povlnnosti pod19 čl. ll odst. s) pism. o) vPPs (smlouvo
o dodóvkóch Komodlty s,llným dodovotgl9m). pod19 ěl. ll odst, 5) pí§m, o) VPPs (odo-
přoní §oUčlnnostl přl změně dodovotele). podl€ čl. ll odst. 5) pí3m. í) VpPs (zngmožnónl
dodóv9k Komodity) o podle čl. ll odst. 5 pí§m. 9) VpPs (nglnformovónl Dodovot€16 ojed-
nónlch vodouclch k pok.qčovónl smluvnlho vztohU §o stóVqjícím dodqvqtolom), oto zo
ko2dé odběrnó místo spotř€bitel9 vo výši ó o0o Kč, Tyto pokuty sdmoztojmé neuplotňu-
Jema, pokud smlouvu Ukončít9 v soulodu 89 zókonam.

b.) zo přoruš€ní. obnovonl n6bo Ukonóení dodóvky Komodlty Jsou účtovóny poplotky v€
výšl 9o7,5o Kč vč, DPH zo odpoj€nl. r6sp. opětovnó přlpojonl, 345 Kč vč. DPH zo nóklody
spojenó s plorušenlm dodóvky n€bo l o8o Kč vč. oPH zo nóklody no morný výjezd.

c,) smlUvnípokutuzoplodlenlsplocanímn6boplněnímJlnóVošípovinnosti,k16hož
nóprovó jste byl vyaón plsemnou Upomínkou, o to zo ko2dý přlpod tokovóho prodlenI
vo výšl loo Kó.

Úhrodo podlo bodů o) o c) nopodléhó DPH; kostotním poplqtkt m podls bodu b).|9 připoět€no
DpH v9 Výšl zókonné sozby úěinné vdobě uzovř9ní tóto smlouvy. V přípodě zmény DPH bud6
výš9 těchto poplotků odgkvdtnó Uprov€no.

Jsou-ll výš€ Uv9dgny údoj€ o dotu truóní smluvního vztohU U stóvo.Ilclho dodovotglg, plníte
j€jich uvedonlm svou poYinnost součinno§ti pro dovrš9ní proca§u změny dodovotele podle
ěl. ll odst. 5 písm, o) VPPS.

Podpisovó čost
Dotum: 

{

Místo podpisu (ndzev obce): {Trutnov

lD Zhotovitele: ,19O1A14992B
ldentifikoce portnero, jméno l
o příjmení obchodníko:

Podpis obchodního poítnero: Podpis dodovotele: Podpis zókozníko:

f

3!
l
i
l

i
I
!

!íi;
i:
!i;iii



O centropol PM_oo4

SEP 70254106

Plnó moc

Dodovotel
CENTROPOL ENEROY o. s. I Vqníčkovo 1594A,4OO Ol t]stí nod Lobem, českó republiko I lčO: 25a5&O2, Dléi QZ2U583O2, vedend u
řejstříkového soudu v t]stí nod Lobem, spisovó znočko B 1457 | Číslo licence no obchod s €leKřinou: l4O8O573l l Číslo licence no
obchod s plynem:241330508 - skupino ea |Čtslo registroce U oTE, o. s,: 283

)á, zókgzn{k (dóle jen "zmocnitel,)

(Titul) Jméno o příjmení/
obchodnífirmo: Pečovatelská služba Trutnov

Dotum norození:

opróVněný zóstupce:

Trvolý pobyt / Sídlo:

lčO: 7o,t53876

lng, Miloš Soukup

Dělnická 161, 54,| 01 Trutnov

otč:

! k odvoldní mnou udělených plných mocíohledně dodóvek
elektřiny/plynu třetím osobóm pro všechno odběrnó místo;

J při registroci U oTE, o, s,, o při dolších próvních jednóních
souvisejících s mými doddvkomi elektřiny o/nebo zemního
plynu, včetně vyhotovení písemného Wjódření potvrzujícího,
že jó joko zókozník hodlóm změnit dodovotele, oby se jím stol
Zmocněnec (ve smyslu vyhlóšky Energetického reguločního
úřodu o Providlech trhu s eleKřinou, re§p. o Providlech trhu s
plynem).

číslo oosu (cizinec' žijíií v čR):
F"$[!fi§§j; 

reoiter

Tímto zmocňuji

společnost CENTRoPoL ENERGY o. s., se sídlem Voníěkovo 1594/,4oo ol ťlstí nod Lobem, Českó republiko, lČo: 254583o2, DlČ: cz254583o2,
vedenou u rejstříkového soudu v Ústí nod Lobem, spisovó znočko B 1457 (dóle jen .Zmocněnec")

ke všem ukonům směřujícím k zojištěnídodóvek elektřiny o/nebo zemního plynu

touto společností pro Zmocnitele, o to vůči všem relevontním třetím osobóm, zejméno všem ostotním obchodníkům s eleKřinou / zemním
plynem, provozovotelům distribuční soustovy, zprostředkovotelům o OTE, o. s. joko operótorovi trhu, zejméno:

! k Ukončení smlouly s dodovqtelem gleKřiny / zemního
plynu nebo se zprostředkovotelem (podóní výpovědi,
odstoupení od smlouvy. notifikoce neprodloužení smluvního
váohu nebojiné obdobné jednóní);

J k uzoťení, změně či ukončení smlouqy o distrlbucl
ebKnny / plynu, přípodně smlouw o připojení s příslušným
provozovotelem distribuční soustovy;

! k{lštěnítechnlckých o §mlwních tJdoJů o mně o mých
odběrných místech

Technické tJdoje: Elektřino: EAN odběrného místo. číslo
. eleKroměru, distribuční sozbo, počot fózí, hodnoto jističe;

Zemníplyn: ElC kód odběrného místo, číslo plynoměru, kód
využití odběrného místo, čosovost o chorokter odběru.

Smluvní údoje: Údoje o místech spotřeby vč. odresy, délko
' smluvního \rztohu §e §tóvojícím dodovotelem, výpovědní

lhuto o termín možného ukončení smlouvy.

Uděluje-li zmocnitél tuto plnou moc joko spotřebitel, zmocnění udělené no zóklodě této plné moci v rozsohu ohledně uzovření smlouvy o
dodóvkóch (sdružených službóch dodóvky) elektřiny o/nebo plynu, změny nebo zrušení zóvozku z tokové smlouvy zo Zmocnitele joko
spotřebitele zonikne uplynutím 12 měsíců ode dne jejího podpisu Zmocnitelem, V ostotním zústóvó toto plnó moc i po uplynutí uvedené doby
nedotčeno.

Zmocnitel uýslovně souhlosí o požoduje, oby veškeré informoce o dokumenty vyžddoné no zóklodě tohoto zmocnění Zmocněncem byly
třetími subjeKy poskytovdny o zosílóny Whrodně Zmocněnci, nikoliv Zmocniteli, o to písemně no odresu sídlo Zmocněnce uvedenou shoro
nebo no e-moil obchoc]@centropol.cz. Zmocnitel v tomto rozsohu oprovňuje Zmocněnce ke změně korespondenční odresy sjednoné se
třetími subjekty. Zplnomocnění se vóže no veškeró odběrnó místo Zmocnitéle,

t. Podpisovó čóst

Dotum:

Místo podpisu (nózev obce): Trutnov

Zmocněnec (zmocnění přijímóm): zmocnlt€l - zókozník

l
l
l

I

I

l

(zn)



O centropot
Všeobecné podmínky poskytovóní s!užeb

Vóžený zókozníku,
obychom pro noše zókozníky byli dobrým portnerem, řídíme
se nejenom těmito všeobecnými podmínkomi poskytovóní
služeb, ole toké hodnotomi, které jsou pro nos zovozkem vúói
všem nošim zdkoznikům o určuji. co o jok dělóme.
Ze všech sil se snožíme být firmou pro lidi. o proto Centropol
řídím6 zdrovým rozumem o pomocí zpětné vozby od nošich
z<ikozníků.

Pokud byste méli někdy pocit, že jsme se od těchto hodnot
odklonili, dejte mi Vědět no e-moil liri,motousek(acentroDol.cz,

Děkuji zo Voši důvěru v cENTRoPoL,
Jiří Motoušek
Morketingový ředitel, člen předstoVenstvo

ěldnek l. - No úvod
l Próvó zočíndt9 čigt vš9obocnó podmlnky poskytovónl §lužob (.VPPS'). Koré uprovují dodóvky

elgKainy zókqznikům připoroným z9 6ítí nízkého nqpótl q/ngbo dodóvky zomniho plynu (§po-
ločně Jlm tíkómo .Komodlty- n9bo jodnotllvě .Komodlto') mozi nómi. tj. spoločností
cENTRoPoL ENERGY, o. s.. 3e §ldlem Vqnlčkovq ls94^.4oo ol Ústl nod Lobom. lČo: 25458302,
DlÓ: cz25458302. zopsonou vobchodním íej§ttlku vodonóm Kroj§kým soud6m vtJstl nod
Lqbgm, oddíl B. vlorko l4s7,Joko obchodnlkgm s9l9Kfinou q z€mním plynom (.Dodovotol"
ngbo .My') o Vómi. tj. noším zókozník€m iqko odběrqtelgm (.zókqzník- ngbo .Vy') oisou
ngdílnou 3ouěó3tí 3mlouvy o poskytovónl služgb (.smlouvo'), VPPS bylyvydónyvgoulodu s§ u5l
zókono č. 89/2ol2 sb., občonskóho zókonlku (.oz').

2 součóstl smlouw Jo i conlk sjodnoný v9 smlouvě. Ustonovgnl smlouvy mojí př6dnost přod
U§tqnov9níml VPPS q canlk9, jsou-ll § niml v rozporu. Ustqnovoní conlku mqjl přednost přgd
ustonoveními vpps.jsou_li s nimi vrozporu,

Člcinek ll. - Jok Vdm budome 6léktřinu q/nebo p|yn dodóvo?
l Nen|-|i uvod9no linok v přípodě, že od nó§ odgblrótg obě Komodity q tyto VPPS mluví o smlou-

vó, rozumí 39 pojm€m smlouvo vždyJon smluvnl vztoh, K6rý so týkó dodóvky,|edné Komodlty,
přič€mž smluvnívztoh ohlodně dodóvky glgktllny,|e ngzóvlslý nq smlwním vztohv ohlodně
doddvky zgmního plynu q noopok (byt by byly zolozonyjedlným §mluvnlm dokumentgm).
Jsou-li m9zl nám| Ujedndny dqlši služby nod iómoc dodóv€k Komodit, Jednó s9 vtomto íozsqhu
osomostotný smluvnl vztdh; ngní_li Uved€noiinok. jotento smluvnl vztoh nozóvi§lý no smlW-
nlch vztozlch ohl9dně dodóvky Komodit.

2 zovozuJ9me s9 Vdm dodóvqt ryolgnou Komodltu, q n6ní-ll přodmět€m smlouvy Komodtto J€n
Jqko surov|no. zorlstit souvisojící sluzbu v9l9Kr9n9rggtlca. popř. v plynór9nswl (.souvisojlcl
slvrbo-), qvy §e zqvqzujgtg nóm zqplqtlt conu zq dodóvlu Komodlty, přlpod ně dql§i §jednqné
cony, poplotky n€bo §onkce, o noní_ll plodmětom smlouvy xomoditoJ6nJoko surovlnq, íovněž
regulovonou cenu zo soWisojícl službU.

3 Doddvkq oleKřlny §9 Uskut€čňU,io z di§tílbUční sítě přlslUšnóho plovozovot9lé distřibUčnl soU-
§tqvy (.pDs') dlo §mlouvy o pňpojgni, ktorou j§te uzqvř9l 3 PDs, v §oulodu s Přovidly provozovónl
distrlbvéní soustow (.PpDs-) o s Podmlnkqml distribuce eleKtiny (.PDE'), Dodóvko z9mního
plynu s6 u§kutgčňUj6 zdlstrlbuění sítě příslušnóho PDs vsoulodu sŘódom provozovot6|6
přgpřovní soustovy o Řódom píovozovotglo dlstřibuční soustow (.Řód PDs"). kjohož zollz€niJo
Voš6 odběrnó místo přlpoJeno,

4 DodóvkqKomodltyj96plnónqJojimpřochod9mpř6smóřlcízotizoní,koďmjoměř6no.do
Vošgho odběrného místq, Měaenl dodóvky Komodity. vyhodnocanl o přoddvónl výslodků měř9nl
zojlšťUJ8 PDs vsoulodu so zókon€m ě. 4s8/2o0o sb., energetickým zókongm (.Ez"), o dolšíml
příslUšnýml próvnlml př€dplsy.

5 Abychom Vóm mohll Komoditu dodóvot, zovozujoto §o:
o nebýt v dobó od zqhó,igní dodóvok Komodi§ podlo smlouvy vo smluvnim vztohu o dodóv-

kdch dqnó Komodity sJlným dodqvqt€lem; Poru§eni tóto povlnnostl předstovu,|e podstqtné
porUšoní smloUW:

b řídŘ §e přI odbóru Komodtty přislušnýml ppDs. poE q Řód6m pDs, z6jmóno lospeKovqt podle
nlch oplikovonó opqtřoní v souvl§lostl s9 §tqvgm nouz9 ngbo hrozícím stqvgm nouzg; myjsm9
opróvnónl pro §^o přiPqdy dodóvky Komodity omozlt nebo J€ změnit o Vyj§to povlnon toto
opotřoní strpót;

c odgbirqt Komoditu zq dohodnutých podminok pouzo přos móřicí zotlzoni, K€ró ptlpoJll PDs
nebo jím Pqvělgnó o§obo;

d lnlormovot nós o přokózot nóm v§rchny skutgčnostl íozhodné pro dqň ze z9mního plynu
q dqň zeloKliny, včgtně Určonl §ozby dqnó nobo osvoboz€ní od dqně. q.|9Jich změny; my
,ism9 povlnnl zohlgdnit íozhodnó skutoěnostl 02 od okomžlku, Idy nóm doruéít6 tokovó
oznóm8ni;

e poskytnout nóm součinnost potřobnou pro účoly dovršgní píocosu změny dodovotolo.
zgimóno Přl Uzovl€ní smlouvy zqjl§ťujlcíPro Vó§ distribucl/doProvu Komodlty, o dólo nóm
Po§kytnout tjplnó q prqvdivó lníormoca o §vó o9obó q odběíném mí§tě,Jqkož i informoco
o§mluvnlm vztohU so svým púvodnlm dodovot€l€m, zojmóno dotum n€Jbližšího morného
Ukoně9nítqkovóho smluvnlho vztohu; poruš€ní tóto povinnosti př€dstovujo Podstotné
poíuš9ní smlouW;

f zdížgt §9 jednóní, vlgho' dú§l9dku by §9 smlouvq mohlo stót po joiim podplsu z nqšl strony
nesplnitglnou (ngmohou být provódóny dodóvky Komodity do odběrnóho místq). nobo KoIó
by po zqhó.lenl dodóvek Umožnllo vo sjednqnóm odběrnóm mistě odběr KomodityJlnou
osobou nož Vómi. §výllmkou příPqd,J, kdy smlouvu Wpovidóte v§oulqdu s§ ll€ Ez; porUšoní
tóto povlnnostl př€dstqwje podstotnó poruš€nl smlouvy;

9 iníoímovot nqs ngjpozději vdgn, kdy §€ §vým ďqvojícim dodqvotglgm vzovigte novou
smlovvu. odvolóto výPověď stovojicl smlouvy n€bo uóinít9 Jlné PíóvníjBdnóni. kt9ré znqmond
dqlši trvdnl smluvniho Vztohu mezl Vómi o Voším §tdvojícím dodovqtelem, iehož předmětem
isov dodqvky Komodity do Vqšeho odběrného místo, qtóto skutgčnosti; poíušéni této povin-
noďl prodďovujo podstotnó porušení sňlouvy,

ó Jsme Vóm povlnni dodot s,'odnonó množ§wí Komodlty do vošeho odběrnóho mlsto v lťolitě
stonov€nó plíslušnýml próvníml přodpi§y; noní-ll množstvl Komodity srgdnóno, pok množství
Komodity dlo Vqěí skutočnó spotřgby. Dól9 §9 zqvozu.jomo zq vós provzit odpovědnost zq
odchylku ví9žlmu př9n9s9ní odpovódnostl zo odohylku dlo pllslušných próvních přodplsů; touto
povlnností n6rsm9 vózónl vpřípodó, žg porušíte svoll povinnost d19 čl. ll, odst. s písm. o) těchto
VPPs.

Člónek lll. - Způsob o důvody ukoně9ní Smlouvy
l od smlouvy můž6mo (Joko Dodovotol) od§toup|t vgdlo dolších zókon6m Upřovoných nobo

smlUvsných důvodů toké v nósleduJlclch pllpodeh:
o lste po d€lší dobu n92 'l4 dnú v prodlonl s úhrodou splotnáho dluhu o tento dluh nézoplotíte

VPPS_oo5

qni plo§ nq§o dodotočnó vpozornění n9bo qlospoň vo dvov přípqdech ne§plníto řddně ovčo§
svtq pgněžltý dluh;

b dojdo k přerušonl dodóvky Komodity do Vošoho odbórného mlsto po d6lší dobu nož lo dnú;
c po uzovř€ní smlouvt/ z.'i§tíme, 29 je ve yáqhU k Voší o§obě vedgno lnsolvonční líz€ní ngbo

exlstu,|ítokovó skuteěno§tl. podl€ K6ďch lz€ mít důvodnó zo to. 
'€ 

n€bud€te plnit svó
plotgbnl povlnno§tl;

d do dvdnóctl (l2) móslcť, od podpisu smlouvy n€dojd€ z důvodů nlkollv výlučnó no nošl stroně
kzohójenl doddvok komodity; tím o16 noní dotčono noš€ prdvo no zoplqconl ndhíody podlg
čl, lV, od§t. 9 písm.0 těchtoVPPS;

9 budg ndm přodloron Vdš úmrtní list;
f do zohóJenl dodóv9k Komodity, qlo noJpozdóji do dvou (2) mó8lců od podpi§U smlouw, otq

bgz Uvedení dúvodů;,|8to-1l 8potřobltol, můž6ms od smlouvy odslouplt do zqhójBní dodóvgk
podlo pt€dchozí vó§ pouzo dojd&li vmozldobí od podplsu smlouvy ktdk podstdtné zmóně
okolnostl. žs po nós (loko Dodovot€ll) nebude možnó sprovodlivó pozodovot, obychom
dodóvky Komodity zq podmín€k stqnov9ných vo smlouvě zqhóJlll (nqpř. pro nodostotok sou-
člnnostl zVoši 9trqny, přl zJl§óní nosrovnolostl vúdqrích sdóloných zvoší strqny vsouvlslo§ti
§uzqvlgním smlouvy nobo obsqžoných vpodklqdgch pro zqhój9ní dodóvok nobo ptl přohqd-
noconl Pořomotrů sJodnonó smlouw zhl.dlskq Podmln6k no trhu);

g pro Vo§ejinó podstotnó pořUš6ní smloUvy.
2 od smlouw můžotc (lqko zdkozník) od8toupit vgdlg plípqdů Uprcvoných v Ez toká v přípodó. že

znqší §trqny dojdo kpodstotnómu poruš9ní smlouvy, ěímž so řozumlvýluénó:
o bozdůvodnó Ukončoní dodóvky doné Komodlty;
b bozdúvodnó nopo§kttovóní nobo nezojl§ěnl souvisoJlcí 8lUžby pliéitotglnó výlvčnó Dodovq-

toli; to noplotí, pokudjo přodmětgm smlouw KomoditoJonJoko §Uřovino;
c prodlení 6e zoploc€nlm nošeho splotnóho dluhu vůči Vdm po dobu delší n§ž'l4 dnťl, pokud

t€nto dluh neuhíddíme onl ples dodot€čnó Upozornóní zVqší strqny;
d do dvdnóctl (l2) móslct' od podplsu smlouvy n9dojd9 kzohójení dodóvok Komodlty; tím 016

noní dotčonq Vošo povlnno§t Uh]odit nóhrodu podlo ěl, lV. odst. 9 pí§m.0 těchto VPPS;
e dojdg k rozhodnutl o nqšem úpodku nobo k pluetl rozhodnutí, Koró mó obdobné pídvnl

účlnky,
3 odstoupení od smlouw le účlnné dnem doruč9ní písgmnóho oznómon| o od8touponí druhé

stíoně; odďupujlcí ďlono zóloveň oznómí od§touponl od smlouvy přlslušnému pDs.
4 Je-ll smlouvo sj9dnóno no dobu Určltou. dobo tryóní zdvdzkv počínú běž6t dn6m zohó.l6ní

dodóvek příslušnó Komodlty. Jst€_ll 6pott9blt9lem oUzovl€lJ§tg snóml smlouvu no dobu
určttou sdutomotlckým prodloužonlm, |o ktgrókoll ďrono opróvněno zóvozek ztokovó smlouvy
vyPovědět b9z |qkókoll §qnkca kdykollv qž do dvocótóho (2o.) dn€ př.d UplynUtim §j9d-
noné doby trvóní smlouvy § účlnností k6 dnl Uplynutí sj6dnonó dobytryóní smlouvy. Ngrstg-|i
spotřgbitolgm qUzovře!.lgto 3núml smlouw no dobu Uřčltou, pok plotí. 

'9 
pokud žódnd §trqno

ngdoručív období nejdtív€ 4 měsíců o nojpozději 3 měslct] přod Uplynutlm doby tryóní smlouw
druhé §trcnó plsgmnó oznóm9nl. žo trvó nq Jojlm ukončgnl kuvodgnámu dotu, zóVoz€k s9
outomqtlcky píodluž9l9 dl9 podmín9k sjodnqných v9 smlouVě,

s .,o_1l smlouvd U2ovř6nd ngbo změněno 39 zóVdzkem no dobu n€Určltou, múr6 koždó smluvní
strond smlouvu vypovádět vo tří (3) měslčnívýpovědnl době, kt€íd počínó běž6t prynlm dnom
kolendářnlho měsíce nó§lodujíalho po doručgnl výpovědl druhé §mluvní strqnó,

ó odobíróts-ll .loktřinu z hlodlny nízkého nopětl n9bo dosohuJg-|l Vo§e řoční §potlgbo plynu
mox. ó3o MWh q zon|kloJl Vq§e vlo§tnické nebo Užívqcí próvo kodbórnómu místu, r§t€ podle
§lle Ez opróvněn smlouvu vypovódět b6zlokókoll sonkca. Próvo dlg přgdchozl věty Vdm nól92í
bez ohlgdu no to. zdo bylo smlouvq Uzqvrgno nq dobu určltou čl nóUrčltou. Výpovědní dobo člní
pqtnóct (l5) dnů q počínó běžet pryním dnom měslco ndslgdvjícího po doručoní výpovódl.

7 smlouvo no dobu Urěttou múže být př€d uplynutlm §Jednonó doby mlmo důvodú dl9 zdkonq
nebo vPps ukončono pouzo dohodou strqn, Pokud se rozhodn9t9 předčqsné smlouvu ukonéit.
přlpřovlmo o plodložímg Vóm tokó dohodu 3výpoětgm nqší komp9nzoco.

8 Pokud J6t6 v ]oll sPotlobitglg d vzqvl€mg smlouw mimo nq§g obchodní přostory nobo distonč-
ním způgob€m, můz€t€ vgoulqdu s§ 1829 odst. l o 3 oz od smlowy odstoupit boz Uv€d9ní dúvo-
dů o bezlokókoll sonkce do čtíndctl (|4) dnů od9 dne Užqvlgnl tóto smlouw. Ptod uplynutlm
lhůty pro odstoup€ní zqhóJlmo dodóvky Komodltydo Vošoho odběrnóho místo pouzo no Vqši
výglovnou 2ódo3t, čímžvšok zqnlkno Vošo píóvo od smlouvyvrozsohurlž po§kytnutých dodóVok
odstouplt. zq množs§í Komodity, kt€róJsms sVošlm souhlqs€m do Vqš8ho odběínáho místo
dodqll, bvd9te proto povingn l přos Vqšo připqdnó odstouponí uhrodlt v6 smlouvó §J6dno-
nou canv, nebude-li pro tento přípqd zókonom nobo conoťm íozhodnutím Energotického
roguločnlho útodu (.ERÚ') stonoveno ceno jlnó. Lhůto no odstouponl podlo tohoto odstovce
l9 zochovóno,,|s-li nóm vjejlm průběhu Vqšg odďoupgnl ode§lóno. odstoupgníJstg opróvněn
UčlnitjqkýmkolivJgdnoznqčným prohló§ením učlnóným vůčl nómJoko Dodqvot€li. Pío zvýš€ní
próvnljl§toty Vóm doporvčujem9 od§touponi zqslqt pi§emně nq nqšl qdre6u Vqníěkovq l594/|,
4oo ol Ú§ti nod Lobom. Kodstouponí od smlouvy múžot€ použít íormulól dlo notiz€nívlódy ó,

3ó3/2ol3 sb.. johož vzorJsmo Vóm doli v pr€dsmluvních lníořmocích. pokud Jste v roll spotřebl-
tel€. sé Keřým byld smlouvd Uzdvřend mimo nóše obchodhí přostoíy, Bouhldšítg 6tím. že Vóm
informqc6 vo smyslu §'1828 oZ, rosp. § 1824 oz můžomo po§Mnout tó2 vllnó toxtovó podobó,
nqpr. eleKíonlcky,

9 Pokud jste spoiřebitolom o smlouvu Jstg uzovřol mlmo noš9 obchodní prostory ngbo dlstonč-
nlm zpúsobom pll zmóně dodovqtol6 n6bo Jl zo Vósioko spotřeblt6l€ Uzovřol proíos|onólní
zpro§třodkovotel,,i§to opróvněn smlowu vyPovědót b6zJokékoll §qnkce kdykollv do pqtndctého
('ls.) dno po zqháJoní dodóvky Komodity. Lhůtojo zqchovónq, zqšlotoJl ndm vrojím prúběhu
oznómgnl ovýpovédi zóvqzku zo smlouw, Výpovědní dobq člní pqtnóct (l5) dnú q poólnd běž9t
pryním dn6m měsíce nóslodUJícího po doručonívýpovědl.

]o Dodóvko KomodltyJ9 Vrdy ukončeno provedením konočnáho odečtu v§oulqdu s pří§lušnýml
próvnlml přgdplsy, cenu zo dodóvku Komodity q cany souvl§grlcl službylď€ povlnen zoplqtit do
Ukonč9ní dodóvky doné Komodlty.

Čldnek lv. - Jok mdte plqtiÝ
l pli§lušný cenlk Pío ddnou Komoditu jsm9 sjgdnoll v9 smlouvó. přičomž: (l) ohlodnó dodóvky

oloKllny pro Vós plqtl cony dl9 Vqší di§tribvční sqzby Uíč€nó vsoulodu s Příslušnými próvníml
přgdpl9y; (li) ohlodně dodóvky z€mního plynu Jo vý9lgdnó conq Uřčenq výšl Vqšgho ročního od-
běíU, cano zq dodóvku KomodityJe Určeno přl§lušným coníkem q můžo být polorkově člonóno
(nopř. J€dnotkovó c€no zo §potřobu o stólý měsíčnl plqt), Ngní-ll dohodnutorinok, cano §9 lldí
caník9m z9 §jodnqné canlkovó řqdy. kteď,i9 účinný ke dnl zohóJoní doddvky Komodity. o to do
doby. dokud n9ni změněno postupom podlo smlouvy nebo VPPS, Jsto opróvněn požodovot
změnU caníku, pokud splňUjoto Tlóštní podmínky pro použltí nošoho rinóho coníku. K účto-
voným cohóm budou připočteny pří§lušné doně (doň z6l9ktřlny, doň ze zomního plynu, dqň
zpřidonó hodnoty), ovont.,|lnó povlnnó plotby dlo plotných próvnlch přodpl9ú,

2 N€n|-|i př9dmátom smlowy Komoditq jon jqko gurovinq, J9 canq tvoř9nq cenou zq dodóvku
palslušné Komodity o conou zo souvlgojící službu. canu zo souvi§oJící 6lužbu (roko conU povnou)
o dolší podmínky dl§trlbvčních sozob stonovl ERťl.

3 s ohlodom no norwšší dt]vodně přodpoklódonou §potřebu v nóslgdurícím zúčtovocím obdobl
q vývoj con donó Komodlty Vdm wpočtomo o vplotabnim kql9ndóřl stqnovlmg zdlohy. k9íé
nóm bud9to Plqtit vpř9dep§qnó výšl. t€rminoch q ěotno§tl. Výšl, splqtno§t nobo čotnost nové
zólohy Vóm 20š16m€ spolu §vyrič{ovóním zo přodchozííoKuroční období. Jsmg opróvněnl
uprovit výš|,8plqtnost n6bo ěotno§t zólohy lvprůběhu fokturoěního obdobl, pokud Je 6vld€ntně
ngpřiměřenó vollkosti odbělu nebo pokud dojd9 k€ změnó cen. TUto úplqw zólohyj§m9 povinni
vóm oznómlt.

4 Po Uplynvtí íqKvíqénlho obdobl provódamg vyúčtovdní dodóvky kqždó Komodity nq zóklodě
tjdorú poskytnutých PDs, Dólko íokturočního obdobl člní zprdvldld dvonóct (l2) mó§ícú, tj, dobu
m9zi přovldolnýml odočty. pDs provódí od9č9t čl odhod spotřobyv§oulodu §příslušnýml

stíono l r 2



O centropol
próvními paEdpi§y. vyúčtovóní plovódimg doňovým doklodgm - íoktulou, kt€řó obsohUJe
zdkonné nóložitostl doňovóho doklodu. zjlsttt€-ll Vy n6bo my chyby n6bo omyly přl vyúčto_
vóní plotgb dle smlouvy, ksró vznikly nopř, ngspróvným od€čt€m měřicího zořízení,
poU2ltím nosp]óvné l(onstqnty (ndsobltele) móllclho zoříz€ní oprotl skutočnót€chnlcky mo2nó
konstontó, chybou mótlclho zqtíz9ní, použttlm na§próvnó cony (§ozby), Početnl nabo tl§kovou
chybou opod., mó tdkto znévýhodnónó smlwní ďrono nóřok nd vzó.|omnó Wpotódóní sdruhou
8mlUvní 8třonoU.

5 Doňový doklod odošlomo způsobom sj€dnoným ve smlouvě (no Vošl kor€spondonční odrgsu
nebo e-moll), NedoplotokJo splotný do čtrnóctl (l4) dnú odo dn€ Wstqvonl dqňovóho doklqd9.
noní-ll sjodnónq nobo pro konkíótní Přípqd stqnov9nq jinó lhůtq 9plqtnoďl. J9 Vq§í povinností
při plotbóch vnó§ píospóch používot nóml stqnov9nó vorlobllnl §ymboly; plotby zqploc€né
pod nospřdvným vorlobl|nlm 3ymbolom bUdou povožovóny zo nouhíozonó qž do doby, kdy
ndm objqsnft€ úěel plqtby. přoplotgk Vóm vrótímo nojpozdáll do ttlcoti (3o) dnl] od Vystovonl
dqňovóho doklqdu nq bdnkovnl úěet uvedgný ve smlouvě n9bojlný úě9t, Keď nóm zo tímto
úěolom po uzqvřoni smlouvy ozndmíte, |edoz€ by sohlgdgm nq výšl pteplotku o náklody
gpor€nó sJoho vróconím bylo vrccgní přgplotku nghospodórnó, Vtokovóm přípodě přopldtgk
přovedome do dolšlho 2účtovoclho období, očem2 Vós budomo lnfoímovqt. Vpřlpodě, žg
mómo vůčl Vóm §plqtnou pohledóvku. jsme opróvněni poullt přoplqtek no zqpočt9ní píoti této
pohlodóvco; vznlkno- ll vóm př€Plqt9k nq jgdnó z Komodit, múž€moJeJ zqpočíst tqké nq úhrqdu
své pohlgdqvky spojonó sdodóYkou druhé zKomodit. obdobnójsme opíóvněni bez omez9ní
vyplývojíclch z§ 1933 zopočíEtlokoukoll VošlJ|noU plqtbu provodonou nod rómgc provld9lných
úhrqd, lgdožg plodgm uíčít9 úěel tqkovó plqtby, ozqpoětoní Vós vyrozumlm8, Doňový doklqd
vyďqv9ný prostt9dky hromodného zproqovóní d§t nemU§í obsqhovot ruzltko onl nóš podpls.

ó Vš9chny Plqtby dl€ smlouvy s€ provddórl způ§obom dohodnvtým v9 smlouvó; čí§lo úětU.
voriqbilní symbol. popř, dqlší plqt9bni údoi9isou uvodony vpřlsl9šnó íqktvlo; všechny plqtby
s6 přovódějí bozhotovostně vmáně czK. n6ní-ll v€ smlouvě dohodnuto.ilnok, Mótg próvo
provódět plotby lnkosom zúětU, pro§třodnictvím slPo, přípodně Jlným vhodným zpús9bom
(bgzhotovogtním plovod9m zúčtU, vložoním no ndš úč€t. po§tovnl poukózkou oJ.), no něm' §o
s nóml dohodnoto. Jqko zókqzník ne§eto ndklqdy spojonó § provodoním plqtby v nóš prospóch
l nóklody vrócgní pteplotkuJlndk nožleho výplotou no Vó§ bonkoYní úč€t.

7 Vdšzóvozok,|oUhroz6nvokomrlkUpřipsóníúhrodynonóšúč6t.Vpllpoděprodloní§plnóním
poněritóho dlUhU dlo smlouv]ýJď€ povlnen zoplotit smluvní úrok z prodlonl v6 výšl o,o5 %
zdlurné čó9tky zq koždý d9n prodl€ní, nejst9-|ljqko zókqznlkvíoli spotřobitelo. Pokud Jst6
zókqunlkvíoli spotr9b|t9|9, J§te pqvln9n zqPlqtit zdkonný úrok z prodlenl,

8 Pokud od nós obdržlt€ potvngní o splnění dluhu (kvitoncl), noznqmonó tokovó kvitonco, žo lď9
zdplotll l přísluěgnstvl pohlgdóvky onl ž6.1§t6 zoplotil dřív9 §plqtnó plnóní, vydóní kvitqnca, onl'
J9 dluh §plněn, n9znqm6nó přominvtl dluhu,

9 V nílg W9dgných připqd9ch Jstg nóm povingn Uhíqdit nó§lodujici plqtby;
o smluvni pokutu zq Porušgnl povinno§ti Podlg čl, ll odst, 5) plsm. q). pí§m, o), plsm, í) nobo

Písm. o), qto 2q kqždéJgdnotllvó odběrné mi§to ve výši ó ooo Kč (pío zókqzníky kqt9ooílo D,
resp. vptipqdé dodóvky zomniho plynu kqt€gori€ domócnost). íesP. 8 ooo Ké (pro ostqtni
zókozníky);

b poplqtgk zq uzqvtenl splótkového kolsndóie ve Výši l2o Kč vč, DPH;
c Pqplqtgk zq Př9ruš9ní, 9bnovoní noba 9konó9ní doddYky Komodity, q to Y9 výši 9o7,50 Kč

vč. DpHjoko poplot€k zo odpoj€ni, 9o7.5o Kč vě. DpH joko poplotok zo oPétovné připoj9nl.
3t§ Kč vé. DpH joko poplotok zo nóklqdy st oj9né 9 přorušonlm dodóvlry Komodity nobo
'l o8o Kč vč. DPH Joko poplqt9k zo nóklody nq mqrný uiJgzd;

d smluvnlpokutuzqkoldýlednotllvýpřlpqdprodlenísezoplocenlmn6bosplněnljinéVošl
povinnosti, kJghož nóprově lst€ byl Wryón pís€mnou Upomlnkou, oto v€ výš| 'loo xč:

e poplot€k zo vyhotovoní koplo smluvnlho dokumantu (zejmóno §mlouw) ollného dokumontu
(z6jmóno foKvry) nobo,iqkókoll kop19 qudlozáznqmu souvisgJícího s€ smluvním vňoh6m
zoložoným smlouvou v9 výšl 24o Kě vě, DPH zq kqždý tokovýjgdnotllvý dokument nobo kopll
qUdlozóznomU;

í nóhrqdu zo zmoroní smlouvy při n6zohóJ6ní dodóvok Komodity do dvonócti (l2) měsícú
od podpi8u smlouw, oto vo výšl §oUčtU Ušlého zi8ku, Koď bychom r9olizovoli z9 smlouw,
qodmóny, KgrouJsmg zoplotill příslušnámu obchodnímu zóstupcl v§ouvislosti spodpis6m
smlouvy;

g poplotekzoopqkovqnóWtizoní2ódostlopřistupkosobnímúdqjúm(v9smysluě1.15odst.3
nqřizoní Evíop§kóho pqrlqmgntu o Rqdy (EU) 20|ó/ó79 z9 dn9 27. dubnq 2oló oochroně
fyzlchich o§ob v§ouvl§lostl 8o zpíocovóním o§obnlch údqjť, q o volnóm pohybu tóchto údqjú
qozrušenl §móínica 95/46lEs (obecnó nqřízgní oochrqně osobních údo,|ů) v přiměřonó výšl
Určgnó no zóklodě qdmlnlstrotivních ndklodů potřgbných pro wlízonl žódostl, mqximálně vo
výšl 24o Kě vč. DpH.

plo vyloučgní pochybnostl s6 uvódl. lé úhrody podlg bodú o), c), d) oí) nopodlóhojí DpH,
K poplqtkúm v bodeh b), c). o) q g) Jg připočtono DPH v6 Výšl zókonnó §ozby t člnnó vdobě
nobytl t člnno§tl těchto VPPS. Vpřípodé změny DPH bud€ výš6 těchto poplqtků qdekvótně
Uprovono.

Io UJ6dnóní o smluvních §onkcích n9mó vllv nq sqmostotný nórok opíóvněné §tíqny domóhqt
ge ndhrddy škody o úroku z prodlgní, Móm9 píóvo no nóhrodu škody v plné výšl. o to lv loz§dhU
krytóm §mlwní pokvtou ngbo úroky zplodl9nl.

ll Vpřlpodě,ž6lóv6yztohukvómprohlóšonúpod6k,stóVqlí§odn6mp9lo,iněnltokovóhoroz-
hodnutívln8olvončnlm íojstlíku §plqtnýml všgchny nqš€ 6tóvojíci pohlodóvkyvůči Vóm.

Čldn6k V. - Jok řoším6 r€klomoc€?
l zjistít€-li n9dostotky, chyby nobo omyly v souvislostl s dodóvkou Komodity dlg tóto smlowy.

mótg próvo tuto §kut€čnost u nó§ í9klqmovot př€dónim Výzw kodstronění vqdy q kj9.ií ndPrqvě
(.Roklomoce'').

2 R9klqmqca musl obsqhovqt zoJmóno;
o člslo řoklomovoné ídKury vč. vor|obllnlho symbolu,
b, EAi.I/Elc q odrosu odběrnóho ml6tq,
c při loklqmoci móřgní číslo glgRromóru/plynoměru q zjlštěnó §tovy,
d plo8ný popl8 íelldmovqnó skutgčnost| vč9tně odúvodnánl o dokUmontoca Reklomoc6.
6 dolší dúlgritó skutočnostl q podklqdy íozhodné pro po§ouzoní R6klomoco,
í Vqšo ldsntiílkoční tidoJg. Vúš podpls nebo podpls Voš6ho opróvnánóho zdstupce.

,5 R9klqmqco vyúčtovónl plqteb (n9bo předpi§U zóloh) podlo smlouvy musl být Uplotněno
ngipozdějl do třlcati (3o) dnů odg dn9 §plotnosti příslušnóh9 vyúětovóní (n9bo do §plotnosti
pNní zólohy); pokvd n9bvdo dqhodnutojinqk. nemó uplqtněnó R9klomoca odklqdný účinek no
splotnost ty]čtovqných plotob nebo zóloh.

4 Rgklqmocl prošetřímo o výslodok šotřoní vóm oznómím9 ve lh,Jtě třlcetl (3o) dnť, odo dn€, kdy
Roklomocl obdržlmo. ngstonoví-li próvní předpl§ llnok; pokud bylo R6klomoc6 opróvněnó,
bud9 prov9dgno vzóJ9mná vypořóddní nojpozdóii do tticoti (3o) dnů po oznómgnl výslodku
tloklomoco. ng§tonovi_li próvní prodpis lhutujinou, Noš€ zósody a9š9ní Rgklomoca Uprovujo
R6klomoční řdd, KgrýJ9 k dl6pozlcl nq WW,centropol,cz.

Člcinek Vl. - Doručovóni q řešeni sporú
l Koréspondonco m6zl nóml. nopř. přóvní.iodnóní. loktury. Upomínky. výzvy n6bo žódostl

ozměnu smlouvy (zpróvo). budo člněno včoskóm.|ozyca q bvdg přgdóno osobně čl zo§llónq
dopl66m, dqtovou schrónkou, íoxom nobo e_mqllem, zpróvou sMs nq kontoKnl údoje druhó
strony uvodenó ve smlouvó. přípodnó no jlnó kontoKní údoje. kt€ré jsdnq §třono zo timto

účolgm oznóml druhé stíoně. přlpodnějiným Zpúsob€m dohodnutlim mgzi nómi (nopt. Vd§
on-lins užlvot6lský pří§tUpvsoulodU spodmínkomi 169istřoco).
Jdko zókozník stouto íormou komunlkdco vy6lowj6t6 souhlos. zpróvojo doručeno vokdmzlku.
kdy so dostolo do dlspozlcnl síóry qdr€§óto, rlnoktqkó:
o v ptípqdě od8slóní dop|som nobo doporučoným dopls€m třotl (3.) d€n odo dno přodónl

zpróW džttoli příslušnó poštovnl llconco noboJ|nóho odoslóní (vyhotov9n0 zprdvy, přičgmž
zq doručonó budou povožovdny i zpróvy, Keré so vrótí od9sílqtgll Jqko nedoručonó vdůslodkU
n9oznóm€ní novó oKuólnl odlosy odre3ótq nobo Keró so vrótí zdlrvodu, ž9 §lJ9 odř9sót
vúlo2nídobě new4odl. přípodně.lojlch převz9tlodmítl;

b v přípodó odoslóní (i) fqxém, (il) §-moilom nebo (lll) zpróvou sMs pai prijďi potv.zonl o přuotí
zpróvy (l} zpří)§mcovq íqxového přístíoJe, (l|) z pří,|gmcovo poaítoče n€bo (lll) potvřzoním no
mobllnít9l§íon odesllqt€lo odoručoni zprdw sMs no mobllnlt€leíon qdrg§óto, oto v€ vš*h
přípodsh, pokud bud9 zpróvo přlotq v píocovní den do l7.oo hod., ovopočnóm přlpodó
vPíqcovnl don nó§lodujicl po dnu, kdy bylq zpróvq odoslónq.

2 Píi komunikoci 5 nómi pro účoly igdnoznočné ldgntřikqca Wódějtg ol98p9ň wé imóna o přl-

'moní 

(obchodní íirmu), dotum noroz6ní (lČo). bydllště (sídlo) o EAN/Elc kód odběrnóho ml9to.
Pli komunikqcl dl§tqněnlm 2působgm j6mo opróvněni 6l vzdjmu prokózdnl VqĚítotožno§tl
o zojlštóní bezpďnosti komunlkdco Wžóddt dolší dodotoěnó lníormoco,

š pokud l§to v roll §potřgbltolg q vžn|kne m9zl ndm| spor přl uzovřoní smlouw nabo z plněnl
smlouvy.jst6joko spotřgbitel opróvněn obrótit 3o vrómci mimosoudního řoš6ní spotrobit€l-
§lých gporů nd En§řootlcký ]ogulqční úlod Joko no oígón dozoru Voneloetlckých odvěwích
(M.oíU.cL Mosorykovo nómóstl 5, 58ó ol Jlhlovo), týkó-li se §por dodóv9k Komodit. n9bo no
Českou obchodní inspokcl (Ww.col.cz, Štópóngkó 5ó7l5,120 oo Proho 2} vostotních plípo-
dech. No Vo§l žddost (vroli spotl8bit€l9) Vó6 budomo vpřlpqdó konkrótního sporu iníormovot
o orgónU přlslušnóm pío mlmosoudní ř6šoní donáho sporu vsoulodU se zókongm o ochíoně
spotřgbltolo. Pokud uzovlíóte smlouw|oko podnlkotol přl svá podnlkotgl8kó člnnostl, pok tlmto
v9 §myslu § 89q občqnskóho §oudnlho lódu sj6dnúvóme místní pří§lušno§t okřo§ního §oUdU
vtJstí nod Lobom, přlpodně Krc|skóho §oudu vÚ6tí nod Lqbom.

Člónsk Vll. - Provódění změn VPPS o ceny
] Mdme přóvo rednostronně měnlt §^o vPPs o coník, zvýšoni cony doddvky Komodity nobo

změnu vPpsJsmo povlnnl Uvořojnit o ozndmit Vqm ngjpozdáJi třicótý (3o.) den přgd okqmži-
kom, kdy mó zménd ndbýt účlnnoďl. zvýšonl cany dodóvky Komodlty nobo změnu Vpps
Uvglornímo progtřgdnlc§ím 6vých wobových střón6k ovo §vých kontoKnlch mígt€ch, popří-
pddó lriným vhodným zpúsobom, TUto změnu Vóm rovněž oznómlm6 něKonim zo zpúsobů
doručovóní podlg čl. Vl, odst. l (dlg noší volby), V Přípodě, 2e oznómenó zmóny n€odmítngte
q smlouvu n9wpovlt9 zpúsobom Podlo odstqvco 2, plotí, ž6 so změnqml souhlqslto.

2 Pokud ngsouhlo§lto s novrhovoným zvýšonlm cóny zo dodóvku xomodlty nóbo s novrhovoným|
zmónqml VPPS, mút€ prdvo smlouvu boz postlhu Wpovědět kdykollv do d63ótého ('lo.) dno
pr€do dnem nobytí úěinnostl nových VPPS n8bo zvýšoní cony. Výpověďjo t ělnnd ko dnl boz-
pro8třodnó přodchózojlclmu dni účlnnostl nových VPPS ngbo aý§oní c€ny. Lhůtqjo zqchovóno,
zqšlot€-li nóm vj9jlm průbóhu oznómBnl ovýpovědi zóvgzku z9 smlouvy, próvo Wpovědót zóvo-
29k zo smlouly Vóm novznlkó. Jostliže dochózl ko zvýšonl ř69ulovoná 8lorky c6ny, doní nobo
poplotk], kJinó zmóně zdůvodu zorlštění §oUlodu 6 obscně zóvozným přóVnlm př9dplsgm on|
vpllpodó, lo dojdo kuplynutl doby, po ktolou 90 no Vós vztohUJo nóK6ď ďýhodněný ceník.

3 Jsm€ oPíóVněni mónit vPPs v rczsqhu podmínok dodóvok Komodlt o nošlch vzórgmných
přóv o povlnnostl o coník vroz9dhu všeh leho položok vpllpdd§ leolslotlvních změn, zmány
cen Komodlt no velkoobchodnlm trhu, zmóny d€vlzových kuuů. zmóny cěnových př9dplsú
o íozhodnutí. zmény roAqhu Vóm po§kytovoných §lUžeb, změny podmín9k nq trhv sonorgiomi,
požqdqvku nq qptimqllzq§l ovyvóžonogt smluvního vĚqhu so zókqzníkem q pozqdqvku nq
od§tíonóní ]lzlk ngopróvnóných zósqhú do smluvního vztqhu so zókoznlkom.

4 Něktoró Ustonovoní VPPS pro přohlodnost koplrují znění oKuólnó plotných o účinných próvních
př6dPlsú. BUdoU-ll toto Ustonovení vPPs vbudoucnu dotčgno leglslotivní změnou (nopř, bud6-1l
příslušnó u§tqnov9ní Próvního předpl§u zrušono ěl změněno). uplqtnl 6e nqmí§to dotčgného
ustdnov§ní VpPs přimo příslušnó zókonnó úprovo (oto bez ohledu no to, zdo ztohoto důvodu
dojdo ke zmónó VPPS či nlkoll) q kpaíslu§nómu Ustqnovoní vPPs §€ j|ž nebude ptihlírot.

ěldnek vlll, - No zóvěr
l, Joko smluvní stíqnyJ§mg vózdni píolevy svó vúlo okomžikem Uzovř9ní smlouvy. ptlčgmž vtentýž

okomžik Vdm l ndm vznlkojí próvq o povlnnoďi podle smlowy svýjlmkou těch, U nlchž smlouvo
výslovně 8ionovl. žg nqbývqjl účlnnogtl t8pryo zqhójonlm dodóvky Komodit, nobo U nlchžto
vyplývó zjerich povohy (próvq o povlnno§tl podmlněnó dodóvkqmi Komodity). s,lodnonó dobo
trydní zóvqzkv zo smlouvy poělnó bóž6t dn9m zqhój9ní dodóvgk Komodity. Dodóvky Komodity
zqhójím€ boz zbyt9ěnóho odklqdu potó. kdyto budo foKlcky možnó q zórovgň budou §plněny
všechny př9dpoklody přo zohóJ€ní dodóvok. smlouvo v}ryoló Jen tokové píóvnl nóslodky, K6ré

'sou 

v nívyJódř6ny,Jokož i nóslodky plynoucí přlmo ze zókono (noJsou-ll smlouvqu vylouč6ny).
Př|otl nqbídky smlouvy zókqznlkem §jqkýmkoll dodotk€m n€bo odchylkou s€ WlUčUro, Nóš
podpis můž9 být nohEzen plgdtl8komjmóno o podplsU nqšoho zmocněného zqmó§tnqnca
ngbojiné osoby opíóvnónó zq ndsjodnqt,

2 Jsto-|l spotř€btt€lgm, smlouvu múž9mo uzovlft ngbo rl po vzóJomnó dohodě změnltJon
vpí§gmná formě, Tuto zmónu ro možnó přovó§t z6jmónq (i} íormou písgmnóho llstlnnóho
dodotku, (li) oloktrcnlcky, kdy|9 vdš vlo§tnoruční podpis zochycon pomocl spociólnlho gloKro-
nlckóho zqtlzonljoko nopl. toblgtu ngbo (lii) Učlněnlm vošoho souhlqsnóho pí§emnóho Píojgvu
přo§tlodnlctvím w9bovó oplikoco nq nošich intornotových gtrónkdch nobo v rdmcl nošaho
kontoktnlho čl 8omoobslužného místo přl využitíVošgho elektlonlckóho podplsu. ozměnu
smlouvyv9 siše Uv9dgnóm smyslu rc nejodnó vpřlpqdě změny idontifikočních, kontoktní§h.
technlckých čl plotobnlch údoJú uvodoných vo smlouvě; tqkové změny,|9 mo2né provódět tokó
nq zóklqdójgdnostrqnnóho oznóm9ní, qto lvllné n9ž pís€mnó podobě, Plodchozívěto plotl
tokó pro Vš*hny dol§í přípody, kdo Vóm smlouvo výslovně UmožňuJo něK€rý irdoj změnlttlm,

'e 
nóm qznómlta nový údol.

3 Ngjst€{l spotlebitelem, pqk plotí, 2e smlouvu múž€me uzovřít nobo Ji po vzóJ€mnó dohodó
změnit v€dlg způsobt] pop§oných včl. Vlll od§t. 2 Výšo lJinok. zajmóno (l)íormou monltorovo-
nóho tolofonniho hovořU, vl6hož řómci móme opróvnóní ovělit Voši totožnost. ngbo (ii) Vošim

'ednóním, 

Koró nopochybnó svěděl oJoho vúll být smlouvou ngbolgjí žmónou vózdn, nopř.
zq6lónlm pří6lvšnó plqtby. Po§l€dní dvó vótyčl. Vlll od§t. 2 plqtl obdobnó.

4, zqvozujot9 s9 nóm oznómit změny týkojícl se gkut9čností uvgdgných v9 smlouvě o změny Vo
yých píóvnlch poměíoch nob'o ldontifikqčnlch rrdo.'ích, R9ró mqjí n9bo mohou mit důslodky
no plněnl povlnností ztóto smlouvy. o to nopřodloně, nolpozd§rl všok do osml (8) dnú od oko-
mžlku, kdy nostoly. z6JmónoJstg nóm povlngn oznómit q doložit zmánu kontoKních údqJ,], wůJ
vstup do llkvlddce. zqhójenl lnsolvončního řízoní opod,

5. Pokud rqko zmocnltol pověřtt9 rgdnónim zo svojl o§obu zmocnónce, Korómu Udělíto plnou moc.
mu§l tqkovó plnó moc konkrótnó speclílkovot jgdnón|. knlmžje zmocněnoc opróvněn, pokud

J§to spotřobltolom, nosmí být přcd10ž6nó plnd moc atorší ngž dvonóct (l2) mě9íců od dotd
JeJího podpl8u.

ó Tyto VPPS J§ou plotná od l. únorq 2023 o t]člnné pro všochny §mlouvy uzqvř9nó od l, únoro
2023. Tyto vPPs mohou být použlty nq smlouvy uzovřonó plod t|mto dotem nq zóklqdě nqšl
wór9mné indlvidUdlní dohody,

cENTRopoL ENER('Y, o.E.
Vqníčkovq ts94/l, 4oo ol t]stl nqd Lobom, lÓo: 2s4ss3o2 / Dlč: cz254ss3o2
spoločnost vodonó U re,|§tllkovóho §oud9 v Ústl nod Lobom, §plsovd znočko B 1457

MÁTE DOTAZY?
zovolorto nóm nq zókoznickou llnku 478 s7s 555 n9bo
nopl§to nq obchodG)cantlopol.cz

strqnq 2 z 2





oě
EN6J.@
N
@
N

.9.op
oo
E
J

ó

o!NE
oE<i
Flo\55
;§
Db
oGl
8TÝž
o,6
0F
9-

_\&

'9ouÉiE -,,fič
8ň
PřJ
LN

8p

+
J
ts

F.9g,E
x|9EY

,a§§oĚEá.!e
[_!
;Ť39E,a
oFióa.9
-ego6{c§€,ás
ěŤHEyĚ

É§ €

§§§g€,§
x€sŤEť9,}E§

9ť€
o69F§F_§; B
gÉ€\ó
PtsE

=9=_E
d

€eď|lE^

N9.!
!€,šĚ

o?o

,řě É
li6,6

:E q

eE;Eů §ě* §€3€
_go

39 i§Ě ro.=c
€ú65E,t-ačť c9a t
{E§€g .3č EE iÉ á§-řtT
§ Ht i
Ě §§ €6 > !a 9

R 6 řE B

i § Ě§ Ě

§ $ E{ §! ř 5ž Eó ,x ĚI t1ž -,i g
a a >ó€ É §€ &

*§Ě§ ÉE 9 ól 9

€ É §E ě
€ §Ě§El*
š §i§if §ÉE 3iE!E8

íÉ š§!ři;Ě

c
a§,o(D

Eff
řfiD

§Ě
z
l|l
C,

ESo9ooooQ§3o_o_o_o_o_o_o_.>= ,8BB,8888
*D-oaoooQo
žÝNNNNNNN

:tshsoooooooooooť 
= 

o_ o_ o_ o_ o_ o_ o_ o_ o_ o_ o_.><oooooó.6oooo
!ÉNNN@@@@@@ó@
o.ioooooooQooo
g.řaNNNNNNNNNN

§6
Noq
.-!!!!!!!!!E!!
cFNó66Ň66666ŇooodNNoŤŤ6D65oocrooocr('o(J()(lo

,!4,o

€ t§l = 3 i§ Ě§fr * ř tÉ €Ě.§ř,6

Ido

§řaťťš
á.a

ř€.
oo

i qz\qozE&z
Ě >'t_ š,č g,6 ŤE§;É

l_tJ > 9,É.-
X lt-rJYmp8
l- C,
úu{oEi
h39ž6o
lJJ O
d1
,9Ě
Y
D6o
É,
o-
Yz
lJJo
=,
Dó

=oz

o
oI
ro
No
Nz
2
ř
!
!oE
o

|o

oool-
+,co
U

o




